
 

1 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ vzdělávacích kurzů včetně ubytování, stravování a dopravy 

účastníků 

 

 

Smluvní strany 

Název:                                    Speciální mateřská škola, základní škola a praktická škola Pardubice 

Se sídlem:                      Do Nového 1131, 530 03 Pardubice                   

IČ:                                  601 58 981      

Zastoupená:                           

Bankovní spojení:     

Číslo účtu:    

 

 

na straně jedné, jakožto Objednatel (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

Název:                                   Centrum celoživotního vzdělávání – zařízení pro další vzdělávání               

                                     pedagogických pracovníků Pardubického kraje 

Se sídlem:                             Mozartova 449, 530 09 Pardubice 

zapsán v obchodním rejstříku: Oddíl Pr, vložka 945, ze dne 4.5.2006 u Krajského soudu v Hradci 

Králové 

IČ:                               750 61 074 

Bankovní spojení:         

Číslo účtu:                    

Jednající/zastoupená:  

 

na straně druhé, jakožto Poskytovatel (dále jen „Poskytovatel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č.  89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 

Smlouvu o poskytování vzdělávacích kurzů včetně ubytování, stravování a dopravy účastníků 

 

(dále jen „smlouva“) 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva upravuje podmínky poskytování níže uvedených služeb, a to po celou dobu 

její platnosti.  

2. Smlouva byla uzavřena na základě výběrového řízení Objednatele: „Mentoring pro 

pedagogické pracovníky“ v rámci projektu MŠ a ZŠ Speciální Pardubice 22, SŠ praktická 

Pardubice 35 (CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0007627, CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_035/0008135) 



 

2 

 

Uvedený projekt je financován z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen 

OP VVV). 

3. Poskytovatel uvedený v záhlaví Smlouvy byl vybrán Objednatelem na základě hodnocení 

předložených nabídek. 

 

 

II. 

Předmět Smlouvy 

2.1. Předmětem této Smlouvy je úprava podmínek týkajících se poskytování vzdělávacích kurzů 

včetně ubytování, stravování a dopravy účastníků realizovaných Objednatelem v rámci výše 

uvedeného projektu OP VVV v sidle Objednatele a v hotelovém zařízení na adrese: Hotel 

Jezerka s.r.o. Seč – Ústupky 278. 

 

2.2. Poskytovatel je povinen poskytovat služby v rozsahu stanoveném Objednatelem, přičemž 

poskytované služby budou odpovídat požadavkům Objednatele vymezeným v následujících 

odstavcích:  

2. 3.  Požadavky Objednatele  

    1) Požadavky na kurzy: 

 

Vzdělávací kurzy jsou obsahově zaměřené na mentoring. Minimální časová dotace kurzů je: 

a) 56 vyučovacích hodin 

b) 80 vyučovacích hodin 

Oba kurzy musejí mít platnou akreditaci MŠMT v systému DVPP. Účastníci obdrží osvědčení o 

absolvování kurzu.  

Jednotlivé části (semináře) obou kurzů včetně dalších nasmlouvaných služeb budou 

poskytovatelem dodávány v níže uvedeném předpokládaném množství a termínech: 

  

P.č. 
kurzu 

Plánovaný termín* 
Místo konání Předpokládaný počet 

účastníků kurzu  
Mentoring 56 

Předpokládaný počet 
účastníků kurzu 
Mentoring 80 

1 25. – 26. 5. 2018     Výjezdní akce 15 3 

2 28. – 30. 8. 2018 Výjezdní akce 15 3 

3 24. – 25. 5. 2019 Výjezdní akce 15 3 

4 Dle dohody Akce na škole 0 3 

5 Dle dohody Akce na škole 0 3 
 

* Objednatel si vyhrazuje možnost změny plánovaného termínu, především v souvislosti s možnými 
vážnými organizačními změnami (např. nutnost zajistit výuku apod.)  

 

 

2) Požadavky na ubytování při realizaci výjezdních seminářů: 

 

Objednatel požaduje zajištění ubytování pro účastníky kurzů ve dvoulůžkových pokojích 

umístěných ve zděné budově. Zadavatel požaduje, aby byly jednotlivé pokoje vybaveny 



 

3 

 

sociálním zařízením a aby tyto pokoje bylo možné zabezpečit proti vstupu cizích osob 

(zámek, karta apod.). 

 

3) Požadavky na stravování při realizaci výjezdních seminářů: 

 

Stravování účastníků bude poskytovatelem zajištěno v rozsahu:  

Dvoudenní školení: 

1. den: oběd, večeře  

2. den: snídaně, oběd 

 

 

Třídenní školení: 

1. den: oběd, večeře  

2. den: snídaně, oběd, večeře 

3. den: snídaně, oběd 

 

 

4) Požadavky na školící (konferenční) prostory 

 

Objednatel požaduje, aby školící místnost byla umístěna v jednom areálu, přičemž školící 

místnost musí být funkčně i technicky oddělena od stravovacího a ubytovacího zařízení 

dodavatele. 

 

Objednatel dále požaduje, aby ve školící místnosti poskytnuté poskytovatelem bylo 

dostatek (18) míst k sezení. Místnost musí být možno uzamknout pracovníky objednatele 

tak, aby bylo možné v místnosti ponechat bez rizika věci účastníků kurzů v průběhu 

přestávek, místnost musí být osvětlena přirozeným světlem a musí disponovat možností 

přirozeného větrání, nebo odpovídajícím klimatizačním systémem.  

 

 

Možnost změny termínu realizace kurzu 

 

Objednatel si ve výjimečných případech (zejména nutnost organizačního zajištění výuky) 

vyhrazuje právo nerealizovat školení v některém z termínů definovaných v této smlouvě. 

V případě, že taková skutečnost nastane, bude objednatel oprávněn kurz v daném termínu 

nerealizovat, přičemž v takovém případě nemá poskytovaltel nárok na úhradu žádných 

nákladů, nebo má objednatel právo žádat po poskytovateli realizaci kurzu v náhradním 

termínu, který bude stanoven na základě dohody obou stran.  

 
 

III. 

Povinnosti Poskytovatele 

 

1. Poskytovatel je povinen postupovat při poskytování služeb podle Smlouvy s odbornou péčí. 

2. Poskytovatel bude v průběhu realizace s Objednatelem úzce spolupracovat. Základem 

komunikace bude e-mail, a to tak, že Poskytovatel bude k dispozici Objednateli na e-mailu 



 

4 

 

každý den od 9:00 do 15:00 hodin a na příchozí e-maily od Objednatele odpoví nejpozději 

do 24 hodin od jejich přijetí. Ve stejnou dobu bude k dispozici zástupce Poskytovatele též 

telefonicky.  

3. Poskytovatel je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Objednatele a řídit 

se jeho pokyny. Pokyny Objednatele však není vázán, jsou-li v rozporu se zákonem. 

Poskytovatel se zavazuje oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při poskytování 

služeb a které mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele. 

4. Poskytovatel bude dostávat pokyny na jednotlivé úkony služby od oprávněných osob 

Objednatele, jejichž identifikační a kontaktní údaje mu budou sděleny při zadání požadavku 

na poskytnutí služby. Tyto oprávněné osoby jsou oprávněny zadávat, konkretizovat a 

upřesňovat požadovaná zadání na poskytnutí služeb. Dojde-li k rozporu mezi pokyny 

jednotlivých oprávněných osob, je Poskytovatel povinen vyžádat si v příslušné věci pokyn od 

nadřízené osoby těchto oprávněných osob a podle tohoto pokynu postupovat. 

5. Zjistí-li Poskytovatel, že pokyny Objednatele jsou nevhodné či neúčelné nebo v rozporu se 

zákonem a jinými právními předpisy, je povinen Objednatele na tuto skutečnost upozornit. 

Bude-li Objednatel přes toto upozornění na splnění svých pokynů trvat, má Poskytovatel 

právo: 

a. požádat o písemné potvrzení pokynu, 

b. přerušit poskytování služeb za předpokladu, že pokyny jsou v rozporu se Smlouvou, 

nebo platnými právními předpisy. 

      6.   Poskytovatel se zavazuje poskytnout požadované služby dle požadavku Objednatele za      

            podmínek vyplývajících z této Smlouvy. 

7. Poskytovatel je povinen poskytnout součinnost jako osoba povinná spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly (viz § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů k poskytnutí součinnosti Objednateli i kontrolním orgánům při provádění finanční 

kontroly dle citovaného zákona. 

8. Poskytovatel poskytne objednavateli předměty povinné publicity pro označení akcí. 

 

 

  

IV. 

Povinnosti Objednatele 

1. Objednatel se zavazuje Poskytovateli poskytovat včas úplné a pravdivé informace a 

předkládat mu veškeré potřebné materiály potřebné k řádnému poskytování služeb podle 

této Smlouvy, jakož i poskytnout veškerou potřebnou součinnost; zejména stvrzuje 

pravdivost údajů, které Poskytovateli v souvislosti s jeho činností dle této Smlouvy poskytl, 

a je srozuměn s následky poskytnutí nepravdivých a neúplných informací s poskytováním 

služeb dle této Smlouvy. 

2. Objednatel je povinen Poskytovateli poskytnout a zajistit nezbytnou spolupráci. 

3. Objednatel se zavazuje zajistit průběžnou dostupnost kontaktního pracovníka pro potřeby 

konzultací s pověřenými pracovníky Poskytovatele.  

4. Objednatel se zavazuje informovat Poskytovatele o přesném počtu účastníků jednotlivých 

seminářů a dalších svých požadavcích v dostatečném předstihu tj. ve lhůtě alespoň 15 

pracovních dnů před konáním konkrétního kurzu. 

 

 



 

5 

 

V. 

 

 

Důvěrnost informací  

1. Poskytovatel se zavazuje během plnění Smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je Smlouva 

uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při výkonu právních 

služeb dozví, a nakládat s nimi jako s důvěrnými (s výjimkou informací, které již byly veřejně 

publikované).   

2. Poskytovatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy při plnění svých 

povinností přijdou jeho pověření zaměstnanci do styku s osobními údaji ve smyslu zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů ve znění pozdějších předpisů, učiní veškerá 

opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, jejich 

změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich neoprávněnému zpracování, 

jakož aby i jinak neporušil tento zákon. Poskytovatel nese plnou odpovědnost za případné 

porušení zákona z jeho strany. 

 

 

VI. 

Obchodní podmínky 

1. Nedílnou součástí této Smlouvy je zadávací dokumentace, jakož i nabídka Poskytovatele, 

podle níž budou posuzována práva a závazky stran v této Smlouvě výslovně neupravené; 

pokud bude zjištěn rozpor mezi smluvními ujednáními a zadávací dokumentací resp. 

nabídkou Poskytovatele, který by měl nebo mohl mít za následek zhoršení postavení nebo 

jiné znevýhodnění Objednatele, případně jakoukoli jinou újmu na jeho právech oproti 

zadávací dokumentaci resp. nabídce Poskytovatele, bude se obsah práv a závazků řídit 

vždy úpravou obsaženou v zadávací dokumentaci, resp. nabídce Poskytovatele.  

2. Veškeré závazky Poskytovatele, které uvedl v nabídce jako součást předpokladů, kritérií, 

standardů, podmínek, náležitostí, kvality či jiné okolnosti plnění veřejné zakázky z jeho 

strany pro Objednatele, se považují za součást této Smlouvy. 

3. Poskytovatel se zavazuje zejména k plnění následujících závazků: 

a. dodržování pravidel publicity v rozsahu požadovaném příslušnými předpisy pro 

plnění Smlouvy; 

b. zákaz postoupení pohledávky Poskytovatele za Objednatelem jakékoli třetí osobě; 

c. nahradit Objednateli škodu způsobenou Poskytovatelem nebo subdodavatelem; 

d. zajistit maximální flexibilitu při plnění předmětu Smlouvy, zejména při řešení 

odůvodněných potřeb Objednatele, které vyplynou v průběhu trvání Smlouvy; 

e. zajistit archivaci dokumentů o plnění předmětu Smlouvy po dobu stanovenou 

právními předpisy, zejména uchování účetních záznamů a dalších relevantních 

podkladů souvisejících s poskytnutím služeb; Poskytovatel je navíc povinen umožnit 

osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je plnění Smlouvy hrazeno, 

provést kontrolu dokladů souvisejících s jejím plněním, dle platné legislativy. 

VII. 

Odměna Poskytovatele a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na smluvní odměně za poskytování služeb. 

 

 



 

6 

 

2. Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli za každý jednotlivý realizovaný kurz v rámci 

této veřejné zakázky a to v následující výši: 

 

 Cena včetně DPH 

Cena za kurz mentogingu v minimálním rozsahu 

56VH pro 15 účastníků 

 

352 300,00 Kč 

Cena za kurz mentogingu v minimálním rozsahu 

80VH pro 3 účastníky 

 

91 640,00 Kč 

  

3. Poskytovatel bude fakturovat Objednateli za uspořádání každé jednotlivé části kurzu 

(semináře) částku odpovídající množství služeb skutečně poskytnutých Objednateli ze 

strany Poskytovatele a to zejména v závislosti na počtu odučených hodin a formu realizace 

(výjezdní akce, případně akce v sídle objednatele). 

4. Dohodnutá odměna za služby zahrnuje veškeré a konečné náklady spojené s poskytováním 

těchto služeb.  

5. Poskytovatel je oprávněn účtovat odměnu za zrealizovanou část kurzu po ukončení takové 

části kurzu. Objednatel se zavazuje zaplatit sjednanou odměnu za poskytnuté služby na 

základě vystaveného daňového dokladu – faktury. 

6. Poskytovatel je povinen na faktuře vyznačit číslo projektu, ze kterého má být faktura 

uhrazena. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené v § 28 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud faktura 

neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je Objednatel oprávněn ji 

do data splatnosti vrátit s tím, že Poskytovatel je poté povinen doručit novou fakturu 

s novým termínem splatnosti. V takovém případě není Objednatel v prodlení s úhradou. 

7. Objednatel nebude poskytovat žádné zálohy a splatnost jednotlivých faktur činí 30 dnů od 

jejich doručení Objednateli. 

8. Platby budou probíhat výhradně v CZK. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem 

na účet Poskytovatele. Za den zaplacení se považuje den, kdy finanční částka byla 

odepsána z účtu Objednatele a směřuje na účet určený Poskytovatelem. 

9. Faktura hrazená z finančních prostředků OP VVV bude označena názvem operačního 

programu.  

10. Při prodlení s platbou je Objednatel povinen zaplatit Poskytovateli zákonný úrok z prodlení, 

jiné sankce vůči Objednateli jsou nepřípustné. 

11. Nabídková cena nebude měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kurzu české 

koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz a stabilitu měny, 

a to po celou dobu platnosti této Smlouvy. Jediná přípustná výjimka je změna sazby DPH, 

která bude účtována v aktuální zákonné výši. 

12. Objednatel má právo na pozdržení, krácení nebo neposkytnutí ceny Poskytovateli v případě 

zjištěných a neprodleně neodstraněných nedostatků při plnění předmětu Smlouvy s tím, že 

využití takového práva Objednatelem vylučuje jeho prodlení s placením ceny.  

 

 

 

 



 

7 

 

Vlll. 

Odpovědnost Poskytovatele 

1. Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu, kterou mu způsobí výkonem činnosti 

v souvislosti s poskytováním služby dle této Smlouvy, a to i tehdy, byla-li by škoda 

způsobena jím zvolenou třetí osobou. 

2. Poskytovatel se této odpovědnosti zprostí jen tehdy, pokud prokáže, že škodě nemohlo být 

zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, které bylo možno na něm požadovat. 

 

IX. 

 Smluvní pokuty 

1. Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu v případě následujících 

porušení Smlouvy: 

a. nedodržení jakéhokoli termínu plnění (prodlení) ve výši 2.000,- Kč, 

b. nedodržení kvality plnění ve výši 1.000,- Kč za každé zjištěné porušení povinnosti 

řádného plnění předmětu Smlouvy, 

c. za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této Smlouvě ve výši 10.000,- 

Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

2. Smluvní pokuty lze uložit i opakovaně za každý jednotlivý případ. 

3. Zaplacením smluvní pokuty se Poskytovatel nezbavuje povinnosti nahradit Objednateli 

způsobenou škodu. Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody nezapočítává.  

4. Smluvní pokuty i náhradu škody je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce 

Poskytovatele.  

 

X. 

Odstoupení od Smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, a to i částečně, v případě podstatného 

porušení smluvní nebo zákonné povinnosti Poskytovatelem. Za podstatné porušení smluvní 

povinnosti Poskytovatelem se rozumí zejména prodlení s poskytnutím služby z důvodů 

spočívajících výlučně na straně Poskytovatele. 

2. Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že vůči majetku Poskytovatele 

probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku anebo i v případě, že 

insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 

insolvenčního řízení. Rovněž pak v případě, kdy Poskytovatel vstoupí do likvidace. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy také v případě, že Úřad pro ochranu 

hospodářské soutěže, nebo poskytovatel dotace konstatuje, že veřejná zakázka, na jejímž 

základě byla podepsána tato Smlouva, byla zadána v rozporu s ustanoveními zákona č. 

147/2017 Sb., o veřejných zakázkách, nebo v rozporu s pravidly OP VVV. V případě, že 

Objednatel odstoupí od Smlouvy dle tohoto odstavce, má Poskytovatel právo na náhradu 

veškerých výdajů, které ke dni odstoupení od Smlouvy účelně vynaložili na plnění dle této 

smlouvy. 

4. Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit pouze v případě, že Objednatel bude 

v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této Smlouvy po dobu delší 

než 90 kalendářních dní. 

5. Účinky každého odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 

vůle odstoupit od této Smlouvy druhé smluvní straně. 

 

 



 

8 

 

XI. 

 

                                                                     Kontaktní osoby 

Pro účely komunikace stanovují strany následující kontaktní osoby: 

 

Za Objednatele:  

jméno:  

e-mail:  

tel.:  

 

Za Poskytovatele: 

jméno:  

e-mail:  

tel.:  

 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 8. 2019.  

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu posledního z účastníků tohoto 

smluvního vztahu. 

3. Veškeré změny této Smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných číslovaných dodatků a 

po dohodě obou stran. Vzdání se práv vyplývajících z této Smlouvy je možné pouze 

písemnou formou. 

4. Tato Smlouva byla vyhotovena v 2 stejnopisech, přičemž 1 obdrží Objednatel a 1 

Poskytovatel. 

5. Pokud se kterékoli ustanovení této Smlouvy stane nebo bude shledáno neplatným nebo 

nevymahatelným, nebude tím dotčena platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této 

Smlouvy. Smluvní strany se zavazují řádně jednat za účelem nahrazení neplatného či 

nevymahatelného ustanovení ustanovením platným a vymahatelným v souladu s účelem 

této Smlouvy. 

6. Smluvní strany se zavazují pokusit se vyřešit smírčí cestou jakýkoli spor mezi smluvními 

stranami, sporný nárok nebo spornou otázku vzniklou v souvislosti s touto Smlouvou 

(včetně otázek týkajících se její platnosti, účinnosti a výkladu). Nepovede-li tento postup k 

vyřešení sporu, bude spor předložen k rozhodnutí příslušnému soudu v České republice. 

7. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí zákonem č. 

513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

8. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel bezodkladně po uzavření smlouvy  odešle       

     smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od           

           jejího uzavření je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného     

           bezdůvodného obohacení. S účinností od 1. 7. 2017 platí, že smlouva nabývá účinnosti  

           nejdříve dnem uveřejnění, nebude-li uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří   

           měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku - viz ustanovení § 6  

           a § 7 zákona čís. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,     

           uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění           

           pozdějších předpisů, 

 



 

9 

 

10. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního    

       tajemství podle ustanovení § 504 zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

11. Smluvní strany souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů     

       na dobu neurčitou a osobní údaje poskytují dobrovolně. 

 
 

 

 

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Zadávací dokumentace 

Příloha č. 2 – Nabídka Poskytovatele 

Příloha č. 3 – Harmonogram realizace kurzů  

 

V Pardubicích dne                                                    V  Pardubicích dne  

 

 

 …………………………………..                            …………………………………..                

          za Objednatele:                                            za Poskytovatele: 

     


